

Reproiectarea rețelei de canalizare și stațiilor de pompare în s.Viișoara ,rnu Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

2-3-2 Pentru lucrări de construcție. Stația de pompare SP-2. Camin de vizitare. Camera vanelor

Valoarea de deviz 220 414,25 lei

Intocmit în prețuri curente 26.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marca 2-3-2 CA				
		1.1. Lucrări de terasamente				
1	TsC03B2	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ argilos înmuiat cu apă, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3	3,2200	768,00 0,00	2 472,96 0,00
2	TsC55A	Pomparea apei din excavatii și tranșee	m3	322,0000	25,50 0,00	8 211,00 0,00
3	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3	0,8000	615,00 0,00	492,00 0,00
4	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu (canal de drenaj)	m3	8,0000	89,25 89,25	714,00 714,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,0000	618,00 74,25	4 944,00 594,00
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,4500	446,75 67,50	3 775,04 570,38
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,2000	327,00 0,00	392,40 0,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,2000	1 284,90 661,50	1 541,88 793,80
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,1000	675,00 0,00	2 092,50 0,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	509,8500	14,00 0,00	7 137,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 773,68
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				31 773,68 2 672,18
		1.2. Constructia (st.pompare, camin de vizitare, camera vanelor)				
11	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,1800	1 850,54 337,49	2 183,64 398,24
12	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	11,8000	71,58 18,75	844,63 221,25

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	11,8000	18,87 3,00	222,67 35,40
14	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	11,8000	71,58 18,75	844,63 221,25
15	IzA05G	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu vopsea epoxigurdon V.3207 (un strat amorsa si trei straturi de vopsea)	m2	9,8000	144,10 40,50	1 412,18 396,90
16	AcE15B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0043	m3	4,0700	5 256,08 687,00	21 392,25 2 796,09
17	AcE15B1	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 916,67 0,00	2 916,67 0,00
18	AcE15B1	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	5,0000	2 166,67 0,00	10 833,35 0,00
19	AcE15B1	Inel prefabricat pt. camine KII-20-6 (0,39 m3)	buc	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
20	AcE15B1	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	2 916,67 0,00	2 916,67 0,00
21	AcE15B1	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	333,33 0,00	333,33 0,00
22	AcE15B1	Capac din metal	buc	1,0000	1 780,00 0,00	1 780,00 0,00
23	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul	m3	1,4700	1 965,52 724,50	2 889,32 1 065,01

1	2	3	4	5	6	7
		1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0060				
24	AcE14A1	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 666,67 0,00	1 666,67 0,00
25	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	2,0000	1 666,67 0,00	3 333,34 0,00
26	AcE14A1	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 666,67 0,00	1 666,67 0,00
27	AcE14A1	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	333,33 0,00	333,33 0,00
28	AcE14A1	Capac din metal	buc	1,0000	1 780,00 0,00	1 780,00 0,00
29	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0067	m3	1,2600	5 680,95 1 190,25	7 158,00 1 499,72
30	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KIIJ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	916,67 0,00	916,67 0,00
31	AcE13B1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	4,0000	875,00 0,00	3 500,00 0,00
32	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	916,67 0,00	916,67 0,00
33	AcE13B1	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	333,33 0,00	333,33 0,00
34	AcE13B1	Capac din metal	buc	1,0000	1 780,00 0,00	1 780,00 0,00
35	AcE13B1	Scara din scoabe (32,01 kg)	buc	33,0000	43,65 0,00	1 440,45 0,00
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC1,MC2)	kg	109,0000	41,41 15,75	4 513,68 1 716,75
37	IzA05G	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu vopsea epoxigurdon ЭП-0010 (un strat amorsa si trei straturi de vopsea) peretii interiori	m2	48,1000	144,10 40,50	6 931,21 1 948,05

1	2	3	4	5	6	7
38	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) K=2,0000	m2	57,4000	64,67 9,00	3 712,07 516,60
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,5200	618,00 74,25	1 557,36 187,11
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,7600	1 822,60 288,75	3 207,78 508,20
		<i>Total</i>	lei			94 816,57
		Total Constructia (st.pompare, camin de vizitare, camera vanelor) Inklusiv salariu				94 816,57 11 510,57
		1.3. Cabina electrica				
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,4000	89,25 89,25	214,20 214,20
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	23,25 23,25	23,25 23,25
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,0100	1 285,00 662,00	12,85 6,62

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,4400	446,75 67,50	643,32 97,20
45	CA03F	Beton M150 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,9000	1 822,53 288,76	1 640,28 259,88
46	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m	1,7800	92,97 21,00	165,49 37,38
47	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	2,8900	71,57 18,75	206,85 54,19
48	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (ancora) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	1,9200	54,11 15,75	103,89 30,24
49	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (Cabina electrica КПЭК 1,5*1,5*2m)	buc	1,0000	16 345,95 165,00	16 345,95 165,00
50	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	3,2400	71,58 18,75	231,91 60,75
51	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	3,2400	18,87 3,00	61,15 9,72

1	2	3	4	5	6	7
52	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum K=4,0000	m2	3,2400	189,42 24,00	613,72 77,76
53	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	1,8000	278,89 60,00	502,00 108,00
54	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0100	2 842,00 511,00	28,42 5,11
55	CA03F	Beton M100 simplu turnat cu mijloace clasice in fundatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,2800	1 822,57 288,75	510,32 80,85
56	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,1400	1 850,14 337,43	259,02 47,24
57	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	1,1000	71,57 18,75	78,73 20,62
		Total	lei			21 641,35
		Total Cabina electrica Inclusiv salariu				21 641,35 1 298,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			148 231,60
		<i>CAS</i>	24 %			3 715,38
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			4 242,25
		<i>Total CD</i>				156 189,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			18 742,71
		<i>Total cu CR</i>				174 931,94
		<i>Beneficiu</i>	5 %			8 746,60
		Total Marca 2-3-2 CA Inclusiv salariu				183 678,54 15 480,76

		Total	lei	183 678,54
		TVA	20 %	36 735,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		220 414,25 15 480,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reproiectarea rețelei de
canalizare si statiilor de pompare
in s.Viisoara ,rnul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-3-2 Pentru lucrari de constructie. Statia de pompare SP-2. Camin de vizitare.
Camera vanelor**

Valoarea de deviz 220 414,25 lei

Intocmit in prețuri curente 26.08.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,2250	75,00	1 141,87
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	75,00	150,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,7075	75,00	578,06
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,5264	75,00	639,48
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	50,5229	75,00	3 789,22
6.	7136080025001	Montator	h-om	0,4032	75,00	30,24
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,2660	75,00	2 344,95
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0900	75,00	81,75
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3500	75,00	101,25
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,7100	75,00	1 553,25
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,7421	75,00	3 205,67
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,4140	75,00	256,04
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,4531	75,00	1 608,98
		Total manopera				15 480,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6350	4,00	6,54
2.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	92,0257	2,50	230,06
3.	1421102200068	Pietris	m3	12,1490	430,00	5 224,07
4.	1421102200513	Nisip	m3	0,8712	300,00	261,36
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,0934	300,00	3 328,02
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,8950	10,00	28,95
7.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	41,0085	380,00	15 583,23
8.	2010102904418	Scindura	m3	0,0005	4 800,00	2,40
9.	2010102915572	scindura 40 mm grosime	m2	1,2596	460,00	579,42
10.	2052152958990	Lemn de foc	kg	144,1880	0,50	72,09
11.	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0762	400,00	30,48
12.	2320156200901	Motorina	kg	7,5961	22,30	169,39
13.	2320166200670	White spirit	l	4,5120	45,00	203,04
14.	2320166200676	White spirit	kg	5,7900	45,00	260,55
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	258,1482	14,60	3 768,97
16.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0388	85,00	3,30
17.	2430116104200	Vopsea	kg	7,6440	78,00	596,23
18.	24301161042001	vopsea	kg	37,5180	78,00	2 926,40
19.	2430226103153	Intaritor epoxi-	kg	9,0324	210,00	1 896,81
20.	2430226109400	Diluant	kg	5,7900	50,00	289,50
21.	252121670000090	Teava din PVC D=90mm	m	1,9064	67,20	128,11
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,64	6,07
23.	26511221004022	Ciment	kg	271,7982	2,64	717,55
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	5,00	1,50
25.	2653102100880	Filer de calcar	kg	42,9200	3,00	128,76
26.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	3,0000	333,33	999,99
27.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	916,67	916,67
28.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	4,0000	875,00	3 500,00
29.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	916,67	916,67

30.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
31.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,0000	1 666,67	3 333,34
32.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
33.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
34.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
35.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	5,0000	2 166,67	10 833,35
36.	26611264332022 1	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-6 (0,39 m3)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
37.	2663102100000	Beton	m3	1,9760	1 320,00	2 608,32
38.	26631021000001	Beton	m3	1,2216	1 320,00	1 612,51
39.	26631021000001 0	Beton	m3	0,2913	1 320,00	384,52
40.	26631021000001 5	Beton	m3	0,9363	1 320,00	1 235,92
41.	2663102100919	Beton	m3	0,5264	1 320,00	694,85
42.	2663102100957	Beton	m3	3,6306	1 320,00	4 792,39
43.	2664102101196	Mortar	m3	0,4947	950,00	469,97
44.	2664102102018	Mortar	m3	0,6166	980,00	604,26
45.	26661228006001	Cabina electrica KИД 1,5*1,5*2m	buc	1,0100	15 600,00	15 756,00
46.	2682132601626	Carton bitumat	m2	14,2560	15,20	216,69
47.	2710403641817	Tabla	kg	8,4105	45,00	378,47
48.	2734113803207	Sirma	kg	1,0900	25,33	27,61
49.	27752763098861 2	Confectii metalice inglobate in beton (MC1,MC2)	kg	109,0000	25,00	2 725,00
50.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	32,0100	45,00	1 440,45
51.	2811236309900	Confectii metalice	kg	2,0168	26,00	52,44
52.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0567	45,00	2,55
53.	2873147300863	Agrafe	kg	0,4725	25,00	11,81
54.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0194	62,60	1,21
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5450	62,60	34,12
56.	28752742000011	Capac din metal	buc	3,0000	1 780,00	5 340,00
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8720	4,20	3,66
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4356	20,00	8,71
59.	4100126202818	Apa	m3	2,2618	20,00	45,22
		Total materiale de constructii				106 056,18

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor	h-ut	8,5722	80,00	685,77
2.	2912340002506	Compresor mobil	h-ut	4,2861	65,00	278,60
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	750,00	412,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0192	150,00	2,88
5.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,5098	150,00	76,47
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3300	450,00	148,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0180	65,00	1,17
8.	2952260003501	Excavator	h-ut	16,8582	300,00	5 057,46
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3080	300,00	392,40
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5280	80,00	42,24
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,7640	35,00	61,74
12.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	547,4000	15,00	8 211,00
13.	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	12,5933	60,00	755,59
14.	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	1,6500	80,00	132,00
15.	2952270004030	Topitor bitum	h-ut	0,3197	80,00	25,57

16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1536	90,00	13,82
17.	3410520001373	Automacara	h-ut	8,6509	330,00	2 854,80
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7350	550,00	404,25
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,4925	280,00	7 137,90
		Total utilaje de construcții				26 694,66

Total	lei	183 678,54
TVA	20 %	36 735,71

Total deviz:

220 414,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reproiectarea rețelei de canalizare si statiilor de pompare in s.Viisoara ,rnul Glodeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Marca 2-3-2 CA				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			768,00 0,00
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,5600	300,00	768,00
		Cheltuieli directe	lei			2 472,96
2	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3			25,50 0,00
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	15,00	25,50
		Cheltuieli directe	lei			8 211,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,00 0,00
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,0500	300,00	615,00
		Cheltuieli directe	lei			492,00
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			89,25 89,25

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (canal de drenaj)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		Cheltuieli directe	lei			714,00
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			618,00
						74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris	m3	1,1500	430,00	494,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Cheltuieli directe	lei			4 944,00
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			446,75
						67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		Cheltuieli directe	lei			3 775,04
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			327,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
		Cheltuieli directe	lei			392,40
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 284,90
						661,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	10,3900	60,00	623,40
		Cheltuieli directe	lei			1 541,88
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,00
						0,00
	2952260003501	Excavator	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		Cheltuieli directe	lei			2 092,50
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			7 137,90
		1.2. Constructia (st.pompare, camin de vizitare, camera vanelor)				
11	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 850,54
						337,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	26631021000001	Beton	m3	1,0250	1 320,00	1 366,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		Cheltuieli directe	lei			2 183,64
12	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat	m2			71,58
						18,75

1	2	3	4	5	6	7
		marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	18,75
	1421102200513	Nisip	m3	0,0280	300,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment	kg	8,6700	2,64	22,89
	2664102102018	Mortar	m3	0,0200	980,00	19,60
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			844,63
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			18,87 3,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	14,60	2,19
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,00005	400,00	0,02
	2052152958990	Lemn de foc	kg	0,1000	0,50	0,05
	2320166200670	White spirit	l	0,3000	45,00	13,50
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0002	150,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0010	80,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,67
14	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			71,58 18,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	18,75
	1421102200513	Nisip	m3	0,0280	300,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment	kg	8,6700	2,64	22,89
	2664102102018	Mortar	m3	0,0200	980,00	19,60
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			844,63
15	IzA05G	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu vopsea epoxigurdon V.3207 (un strat amorsa si trei straturi de vopsea)	m2			144,10 40,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	75,00	40,50
	2430116104200	Vopsea	kg	0,7800	78,00	60,84
	2430226109400	Diluant	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226103153	Intaritor epoxi-	kg	0,1560	210,00	32,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 412,18
16	AcE15B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0043	m3			5 256,08 687,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,4100	75,00	480,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,7500	75,00	206,25
	2663102100957	Beton	m3	0,5730	1 320,00	759,37
	2010102915572	scindura 40 mm grosime	m2	0,2100	460,00	96,99
	2664102101196	Mortar	m3	0,0690	950,00	65,82
	2663102100919	Beton	m3	0,0900	1 320,00	119,29
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	7,0000	14,60	102,61
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,8000	380,00	2 975,86
	2320156200901	Motorina	kg	1,3000	22,30	29,11
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	16,0000	2,50	40,16
	26511221004022	Ciment	kg	0,6000	2,64	1,59
	3410520001373	Automacara	h-ut	1,1330	330,00	373,89
	2952270004030	Topitor bitum	h-ut	0,0550	80,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 392,25
17	AcE15B1	Placi prefabricate pt. camine КЩД-20 (0,59 m3)	buc			2 916,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KИД-20 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
		Cheltuieli directe	lei			2 916,67
18	AcE15B1	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc			2 166,67
						0,00
	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,0000	2 166,67	2 166,67
		Cheltuieli directe	lei			10 833,35
19	AcE15B1	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-6 (0,39 m3)	buc			1 500,00
						0,00
	266112643320221	Inel prefabricat pt. camine KИ-20-6 (0,39 m3)	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Cheltuieli directe	lei			1 500,00
20	AcE15B1	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc			2 916,67
						0,00
	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KИП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,0000	2 916,67	2 916,67
		Cheltuieli directe	lei			2 916,67
21	AcE15B1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc			333,33
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	333,33	333,33
		Cheltuieli directe	lei			333,33
22	AcE15B1	Capac din metal	buc			1 780,00
						0,00
	28752742000011	Capac din metal	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
		Cheltuieli directe	lei			1 780,00
23	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0060	m3			1 965,52
						724,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	75,00	507,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	75,00	217,50
	2663102100957	Beton	m3	0,5200	1 320,00	690,53
	2010102915572	scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	460,00	74,04
	2664102101196	Mortar	m3	0,0820	950,00	78,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	300,00	43,76
	26511221004022	Ciment	kg	0,7000	2,64	1,86
	3410520001373	Automacara	h-ut	1,0680	330,00	352,45
		Cheltuieli directe	lei			2 889,32
24	AcE14A1	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc			1 666,67
						0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
		Cheltuieli directe	lei			1 666,67
25	AcE14A1	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc			1 666,67
						0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
		Cheltuieli directe	lei			3 333,34
26	AcE14A1	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc			1 666,67
						0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
		Cheltuieli directe	lei			1 666,67
27	AcE14A1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc			333,33
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	333,33	333,33
		Cheltuieli directe	lei			333,33
28	AcE14A1	Capac din metal	buc			1 780,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	28752742000011	Capac din metal	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
		Cheltuieli directe	lei			1 780,00
29	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,0067	m3			5 680,95 1 190,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1100	75,00	833,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7600	75,00	357,00
	2663102100957	Beton	m3	0,4100	1 320,00	544,97
	2010102915572	scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	460,00	60,20
	2664102101196	Mortar	m3	0,0720	950,00	68,91
	2663102100919	Beton	m3	0,1250	1 320,00	166,15
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,0000	14,60	147,02
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	7,2000	380,00	2 755,15
	2320156200901	Motorina	kg	1,8000	22,30	40,42
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,0000	2,50	52,87
	26511221004022	Ciment	kg	0,8000	2,64	2,13
	3410520001373	Automacara	h-ut	1,9600	330,00	646,80
	2952270004030	Topitor bitum	h-ut	0,0760	80,00	6,08
		Cheltuieli directe	lei			7 158,00
30	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc			916,67 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	916,67	916,67
		Cheltuieli directe	lei			916,67
31	AcE13B1	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc			875,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	875,00	875,00
		Cheltuieli directe	lei			3 500,00
32	AcE13B1	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc			916,67 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	916,67	916,67
		Cheltuieli directe	lei			916,67
33	AcE13B1	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc			333,33 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	333,33	333,33
		Cheltuieli directe	lei			333,33
34	AcE13B1	Capac din metal	buc			1 780,00 0,00
	28752742000011	Capac din metal	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
		Cheltuieli directe	lei			1 780,00
35	AcE13B1	Scara din scoabe (32,01 kg)	buc			43,65 0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,9700	45,00	43,65
		Cheltuieli directe	lei			1 440,45
36	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC1,MC2)	kg			41,41 15,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma	kg	0,0100	25,33	0,25
	277527630988612	Confectii metalice inglobate in beton (MC1,MC2)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	62,60	0,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			4 513,68
37	IzA05G	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu	m2			144,10

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea epoxigurdon ӨII-0010 (un strat amorsa si trei straturi de vopsea) peretii interiori				40,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	75,00	40,50
	24301161042001	vopsea	kg	0,7800	78,00	60,84
	2430226109400	Diluant	kg	0,1000	50,00	5,00
	2430226103153	Intaritor epoxi-	kg	0,1560	210,00	32,76
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 931,21
38	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) K=2,0000	m2			64,67 9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	75,00	9,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	14,60	49,64
	2653102100880	Filer de calcar	kg	0,3400	3,00	2,04
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0006	400,00	0,48
	2052152958990	Lemn de foc	kg	1,1300	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0010	150,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0130	80,00	2,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 712,07
39	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			618,00 74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris	m3	1,1500	430,00	494,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 557,36
40	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 822,60 288,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 320,00	1 373,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 207,78
		1.3. Cabina electrica				
41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25 89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			214,20
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25 23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,25
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200	100 m3			1 285,00

1	2	3	4	5	6	7
		kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				662,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	662,00
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	10,3900	60,00	623,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,85
44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			446,75
						67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			643,32
45	CA03F	Beton M150 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 822,53
						288,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210000015	Beton	m3	1,0250	1 320,00	1 373,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 640,28
46	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m			92,97
						21,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	75,00	21,00
	252121670000090	Teava din PVC D=90mm	m	1,0500	67,20	71,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,49
47	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			71,57
						18,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	18,75
	1421102200513	Nisip	m3	0,0280	300,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment	kg	8,6700	2,64	22,89
	2664102102018	Mortar	m3	0,0200	980,00	19,60
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			206,85
48	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (ancora) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			54,11
						15,75
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,31
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	85,00	1,72
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	62,60	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	90,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,89
49	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat (Cabina electrica КПК 1,5*1,5*2m)	buc			16 345,95
						165,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	75,00	150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	26661228006001	Cabina electrica КПК 1,5*1,5*2m	buc	1,0100	15 600,00	15 756,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	5,00	1,50
	2010102904418	Scindura	m3	0,0005	4 800,00	2,40
	1421102200513	Nisip	m3	0,0080	300,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,64	6,07

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	750,00	412,50
		Cheltuieli directe	lei			16 345,95
50	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			71,58 18,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	18,75
	1421102200513	Nisip	m3	0,0280	300,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment	kg	8,6700	2,64	22,89
	2664102102018	Mortar	m3	0,0200	980,00	19,60
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			231,91
51	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			18,87 3,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,00	3,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	14,60	2,19
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,00005	400,00	0,02
	2052152958990	Lemn de foc	kg	0,1000	0,50	0,05
	2320166200670	White spirit	l	0,3000	45,00	13,50
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0002	150,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0010	80,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			61,15
52	IzF04B k=4	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum K=4,0000	m2			189,42 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	75,00	24,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	14,60	87,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	15,20	66,88
	2653102100880	Filer de calcar	kg	0,3000	3,00	3,60
	2052152959010	Lemne de foc	t	0,0005	400,00	0,80
	2052152958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,50	2,00
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0017	150,00	1,02
	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,0110	80,00	3,52
		Cheltuieli directe	lei			613,72
53	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			278,89 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2710403641817	Tabla	kg	4,4500	45,00	210,26
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	45,00	1,42
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		Cheltuieli directe	lei			502,00
54	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 842,00 511,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	75,00	511,00
	1421102200068	Pietris	m3	5,1000	430,00	2 193,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	2,1400	60,00	128,00
		Cheltuieli directe	lei			28,42
55	CA03F	Beton M100 simplu turnat cu mijloace clasice in fundatii Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 822,57 288,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	266310210000010	Beton	m3	1,0250	1 320,00	1 373,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			510,32
56	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 850,14 337,43
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,71
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 320,00	1 366,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	80,00	32,00
		Cheltuieli directe	lei			259,02
57	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			71,57 18,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	18,75
	1421102200513	Nisip	m3	0,0280	300,00	8,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	26511221004022	Ciment	kg	8,6700	2,64	22,89
	2664102102018	Mortar	m3	0,0200	980,00	19,60
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			78,73

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.